



”

در حوزه سلول درمانی، الان همکاران ما برای بیمارانی که آسیب‌های مفصلی دارند، سلول درمانی انجام می‌دهند. یا درباره بانک خون بندناف که در حال ذخیره‌سازی سلول‌های مربوطه است و این که این سلول‌ها در آینده می‌توانند چه کاربردهای زیادی داشته باشند، برای بچه‌ها توضیح می‌دهیم

های تبلیغاتی‌شان شرکت کردیم. مثلاً شهرداری ناحیه ۴ یک برنامه‌ای داشتند در میدان مشق که به ما هم یک غرفه دادند. ما در آن غرفه تجهیزات و کاتالوگ‌های سلول درمانی و مرکز را بردیم، هم بچه‌ها و هم والدینشان می‌آمدند و فعالانه در غرفه شرکت می‌کردند و سؤال می‌پرسیدند. نمونه‌های بافتی را برایشان زیر میکروسکوپ می‌گذاشتیم می‌دیدند. خیلی خوب بود.

یا یک بار در پارک حدیدچی که ویژه بانوان است غرفه‌ای به ما اختصاص دادند. ما هم در حد توانمان سعی کردیم که جامعه را نسبت به مبحث سلول درمانی و سلول‌های بنیادی آگاه کنیم ولی خوب به نظر من بیشتر از این باید از طرف شهرداری و آموزش و پرورش همراهی باشد چون به هر حال وقتی آموزش و پرورش چیزی را به مدارس منتقل می‌کند، خیلی متفاوت است تا اینکه ما خودمان بخواهیم دانه‌دانه این مدارس را پیدا و با آنها رایزنی کنیم. شاید در حد یک نامه در اتوماسیون که هزینه خاصی هم برای آموزش و پرورش ندارد، کمک بزرگی به ما باشد. یکی از اهدافمان این است که مردم عزیزمان بدانند که پژوهشگاه رویان برای دانش‌آموز هم جایگاه قائل است و بستری برای آموزش‌شان فراهم نموده است.

خود خانواده‌ها هم می‌توانند تماس بگیرند و بچه‌هایشان را بیاورند. حتی این امکان هم وجود دارد. نیازی نیست حتماً مدرسه هماهنگ کند. تلاشمان این است که جامعه را بیشتر با خودمان آشنا کنیم.

سال گذشته در هفته پژوهش، بانک مرکزی فضایی را در اختیار ما قرار داد و با همکاری موزه علم به مدت یک هفته

و حضور دانش‌آموزان خیلی محدودتر است. در نتیجه ما هم کمتر وارد برنامه‌های و بینار شدیم؛ اما فضایش فراهم است. تا الان چندین تجربه خوب در این زمینه داشتیم. به عنوان مثال سال گذشته ما یک وینار ۴ ساعته روش تحقیق و مقاله‌نویسی برای معلم‌ها برگزار کردیم که چیزی حدود ۱۰۰۰ معلم در آن شرکت کردند. بازخوردهای خیلی خوبی هم از آن برنامه داشتیم.

🔥 از طرف نهادها و سازمان‌ها حمایت شده‌اید؟ اصلاً نیازی به آنها دارید؟

تازمانی که آموزش و پرورش و شهرداری در کنار ما قرار نگیرند، یک مقداری حرکت ما کند است. بارها و بارها از این دو سازمان تقاضا و دعوت کردیم که همراهی بیشتری داشته باشند. البته شهرداری سال گذشته چندبار به ما غرفه‌هایی دادند و در برنامه-